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Datos Generales
Nombre: JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ

Maximo nivel de estudios: ESPECIALIDAD

Antigledad académica en la UNAM: 22 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 16-08-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (16.67%)
B scopus : 9 (75.00%)
I:l WoS y Scopus: 1 (8.33%)

1 Programa de reanimacioén neonatal: JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ Revista 2021
recomendaciones actuales PERLA KARINA GARCIA MAY Mexicana De
Montesinos-Ramirez C. et al. Pediatria
2 Lapantalla en negro de las clases en JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ Revista 2021
linea Mexicana De
Pediatria
3  Talleres de reanimacion neonatalenla  JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ Revista 2021
sociedad mexicana de pediatria durante Carrillo-Arteaga S. Mexicana De
la pandemia por SARS-CoV-2 lzaguirre-Alcdntara D.D. et al. Pediatria
4  Cardiopulmonary resuscitation in the MANUEL ANGEL CORREA FLORES JOSE ACTA 2020
pediatric patient with suspicion or carrier LUIS PINACHO VELAZQUEZ EDUARDO PEDIATRICA DE
of COVID-19 RAFAEL GARCIA GONZALEZ et al. MEXICO
5 Reanimacion cardiopulmonar en el MANUEL ANGEL CORREA FLORES JOSE ACTA 2020
paciente pediatrico con sospecha o LUIS PINACHO VELAZQUEZ PEDIATRICA DE
portador de COVIDI9 Alemdn-Ortega AD. etal MEXICO
6 Asociacion de niveles séricos de JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ Revista 2018
paratohormona intacta con marcadores Nieto-Flores A.G. Iglesias-Leboreiro Mexicana De
de enfermedad metabdlica ésea en J. etal Pediatria
prematuros
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Guidelines for complementary feeding in  JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ

healthy infants Romero-Velarde, E.
Villalpando-Carrién, S. et al.

Manejo por drogas adictivas y toxicos JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ

letales en Pediatria

«Golpe de calor» en los ninos JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ
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BOLETIN 2016
MEDICO DEL
HOSPITAL
INFANTIL DE
MEXICO
Revista
Mexicana De
Pediatria
Revista
Mexicana De
Pediatria

2015

2014
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Programa de Actualizacion en Pediatria.

PROPED

2 Programa de Actualizacién en Pediatria
(PROPED)

3 Programa de actualizacién en pediatria
PROPED

4 Programa de Actualizacion en Pediatria
(PROPED)

Fecha de impresién: 10:09:53

Autores

JOSE LUIS PINACHO
VELAZQUEZ MARIA DE LA
LUZ IRACHETA GEREZ
MERCEDES MACIAS
PARRA et al.

JOSE LUIS PINACHO
VELAZQUEZ MARIA DE LA
LUZ IRACHETA GEREZ
ROSALIA GARZA
ELIZONDO et al.

MARIA DE LA LUZ
IRACHETA GEREZ JOSE
LUIS PINACHO
VELAZQUEZ JESUS
LAGUNAS MUNOZ
MARIA DE LA LUZ

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro

IRACHETA GEREZ CARLOS Completo

LOPEZ CANDIANI
MERCEDES MACIAS
PARRA et al.

Pagina 4/10

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

. Libros completos: 5 (100.00%)

Afo ISBN
2017 9786079759803

2017

9786079759834

2017

9786079778200

2016 9786079731045
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5 Programa de Actualizacion en Pediatria  MARIA DE LA LUZ Libro 2016 9786079731052
(PROPED) Volumen 1 IRACHETA GEREZ CARLOS Completo
LOPEZ CANDIANI
MERCEDES MACIAS
PARRA et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 12 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad
1 Licenciatura PEDIATRIA Facultad de Medicina
2 Licenciatura PEDIATRIA Facultad de Medicina
3 Licenciatura PEDIATRIA Facultad de Medicina
4  licenciatura PEDIATRIA Facultad de Medicina
5 Licenciatura PEDIATRIA Facultad de Medicina
6 Licenciatura MEDICINA GENERAL Il Facultad de Medicina
7  Licenciatura MEDICINA GENERAL Il Facultad de Medicina
8 Licenciatura MEDICINA GENERAL Il Facultad de Medicina
9 Licenciatura MEDICINA GENERAL Il Facultad de Medicina
10 Licenciatura MEDICINA GENERAL Il Facultad de Medicina
1 Licenciatura MEDICINA GENERAL Il Facultad de Medicina
12 Licenciatura MEDICINA GENERAL Il Facultad de Medicina
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18
16
20
19
25
13
23
23
23
25
29
2]
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Alumnos Semestre

2020-0
2018-0
2017-0
2016-0
2015-0
2014-0
2013-0
2012-0
2011-0
2010-0
2009-0
2008-0
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE LUIS PINACHO VELAZQUEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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